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1. Inledning (Mia Kling och Milica Petric-Notstrand, SCB) 

Milica och Mia hälsade alla välkomna och därefter hölls en presentat-

ionsrunda pga. ett flertal nya deltagare.  

Dagordningen presenterades därefter. 

 

Heather Bergdahl 

Staben  

 

Mötesanteckningar 
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2. Information om SCB:s vetenskapliga råd (Mia Kling, SCB) 

VR finns i enlighet med SCB:s instruktion för att ge allmänna råd till 

den officiella statistiken. Även övriga SAM har möjlighet att lyfta äm-

nen i VR. Ansvaret på SCB ligger på Mias sektion, ML/MA/MET. Gd är 

ordförande, Ingegerd Jansson och Jens Malmros är sekreterarna och det 

finns 11 internationella ledamöter. Möten hålls 2 ggr per år. De ämnen 

som behandlas på VR, bereds först och nästa steg är att ta fram ett 

skriftligt underlag med frågor som formuleras och riktas till VR-leda-

möterna. Även en diskutant utses och en presentation förbereds. Leda-

möterna skriver sedan sina skriftliga rekommendationer. MoK-delta-

garna uppmuntrades att inkomma från sin SAM med förslag till ämnen 

att ta upp i VR.  

3. Kvalitetsindikatorer för digitala data (Ingegerd Jansson, SCB) 

Presentation och diskussion i grupper. 

Arbetet var en del av ett regeringsuppdrag till SCB men pågår fortfa-

rande även om det är avrapporterat och offentliggjort till övriga SAM.  I 

stort handlar arbetet om att mäta data och därefter göra en bedömning 

på data utifrån hur det ska användas.  

 

Se vidare Ingegärds presentationen. 

 

Bl.a. följande kom fram i diskussionen: 

 

Energimyndigheten har ett nära samarbete med SCB gällande använd-

ningen av digitala data och ligger relativt sett långt fram.  EU:s sta-

tistikförordning (223:2009) håller på att ändras för att möjliggöra an-

vändningen av mer privata data, kopplat till Data Act.  

 

Folkhälsomyndigheten och Trafa har viss användning av digitala data, 

bl.a. sökningar om hälsa på nätet och mobildata. Vad gäller behov av 

kvalitetsindikatorer välkomnas SCB:s arbete som en hjälp.  Det finns en 

risk att det släpps ut hur mycket data som helst utan någon form av 

kvalitetsstämpel. 

 

Jordbruksverket har gjort ett arbete med digitala data och fann att det 

är svårt att dokumentera arbetet utifrån Eurostats mall. Satellitdata 

funderar Jordbruksverket på att börja använda vad gäller markanvänd-

ning och där det egentligen föreligger krav att nyttja från Eurostat.  

 

Andra myndigheter uttryckte att de inte såg -några direkta möjligheter 

att i närtid hitta den här typen av data, givet de ämnes och statistikom-

råden för vilka de är ansvariga.  

 

Mia hälsade att deltagarna är välkomna att höra av sig till SCB om de 

vill vara med och testa digitala data eller har någon fråga om digitala 

data. 
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4. Utvärderingen av den officiella statistikens kvalitet (Heather 

Bergdahl, Milica Petric-Notstrand, SCB), presentation av resul-

tat på en mer detaljerad nivå och diskussion 

I samband med presentationen underströks att Utvärderingen av den 

officiella statistiken ska inte ses som en enkät som ska fyllas i och 

skickas in till SCB utan det är en självutvärdering som regeringen vill 

att varje SAM ska göra (enligt statistikförordningen). Beroende vad 

myndigheten gör det till kan det vara ett utmärkt underlag för myndig-

hetens förbättringsarbete.  

SCB efterfrågade också att de som gör utvärderingen ska nyttja kom-

mentarrutorna mera dels för att motivera för sig själva med också för 

att ge SCB mer förståelse för hur myndigheten tänker. Detta för att 

kunna bättra sin analys men även för att kunna ge bättres stöd i metod 

och kvalitetsfrågor framöver.  

Se mer i Heathers presentation.  

5. Information om Statistikdagen och Forum för den officiella sta-

tistiken (Erika Svahn, SCB) 

Den tidigare Statistikforum har delats i två tillfällen i syfte att kunna 

bättre anpassa till olika målgrupper och behov. Statistikdagen blir mer 

användarfokus och Statistikforum kommer att riktas enbart till SAM, 

som ett medel att nå målbilden för den officiella statistiken. Den första 

statistikdagen kommer att hållas på statistikens dag som är 20 okt.  

Se mer i Erikas presentation.  

I diskussionen som följde om input sades att det vore bra om hela SOS-

systemet kunde få stå bakom Statistikdagen i stället för bara SCB. Vi-

dare sades att ibland tar man upp frågor som är väldigt visionära och 

som ligger långt bort i tiden snarare än att belysa frågor som man brott-

tas med här och nu.  

6. Summering 

Milica och Mia bad gruppen om input till framtida möten utifrån de be-

hov som upplevs. 

SCB bjuder in till en utbildning och ett seminarium den 19 oktober 9.30 

– 16.00. Seminariet är på plats hos Naturvårdsverket, möjlighet att 

delta digitalt finns. Anmäl ert deltagande samt hur ni vill delta senast 5 

oktober till SAMordning@scb.se . Se bifogad information.  

mailto:SAMordning@scb.se

